

ورزش ایران

ایجاد هر مجموعه ورزشی مساوی است با تخریب یک زندان

ریس فدراسیون فوتبال گفت: هر سرمایه‌گذاری در حوزه فوتبال، سرمایه‌گذاری در نشاط اجتماعی و ارتقای اعتبار ملی محسوب می‌شود و ایجاد هر مجموعه ورزشی با تخریب یک زندان مساوی است.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در آیین افتتاحیه پروژه‌های جدید کمپ تیم ملی فوتبال، توسعه فضاهای ورزشی را اقدامی حیاتی در مسیر ارتقای جامعه دانست و اظهار کرد: ایجاد هر مجموعه ورزشی، مساوی است با تخریب یک زندان. او با اشاره به جایگاه فوتبال در میان پدیده‌های اجتماعی افزود: فوتبال هیچ رویدادی در جهان را قابل مقایسه با خود نمی‌بیند. بر اساس پیش‌بینی فیفا، حدود شش میلیارد نفر مسابقات جام جهانی را دنبال خواهند کرد و همین موضوع اهمیت این رشته ورزشی را دو چندان می‌کند. تاج با تأکید بر حضور ایران در جام جهانی، تصریح کرد: کشورهای منطقه همچون عربستان، قطر و امارات هزینه‌های کلانی در فوتبال کرده‌اند، اما ایران با آن‌کا به مریی داخلی توانسته به راحتی راهی جام جهانی شود. این موفقیت نشان‌دهنده ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی است. او به شرایط گذشته تیم ملی اشاره کرد و گفت: در سال‌هایی نچندان دور، تیم ملی حتی یک زمین چمن استاندارد در اختیار نداشت و ناچار بود به ورزشگاه نفت تمرین کند. امروز اما شرایط تغییر کرده و زمین‌های استاندارد و مجموعه‌های مجهز در دسترس قرار گرفته است. افتتاح کمپ جدید تیم ملی نیز گامی ارزشمند در همین مسیر است که با همکاری شهرداری تهران و حمایت‌های علیرضا زاکانی شهردار تهران محقق شده است. رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: فوتبال گسترده‌ترین سطح مخاطب را در کشور دارد و نزدیک به یک میلیون نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیر آن هستند به همین دلیل، هر سرمایه‌گذاری در این حوزه، سرمایه‌گذاری در نشاط اجتماعی و ارتقای اعتبار ملی محسوب می‌شود. افتخارات ایران در آسیا نیز همچنان معتبر و ارزشمند است. تاج در پایان از نقش شهرداری تهران در این پروژه قدرتی کرد و افزود: مسئولیت اجتماعی شهرداری و اولویت‌بندی صحیح آن در حوزه ورزش اقامی ارتبخش و گسترده بوده است. به عنوان یک شهرونده، قدران تلاش‌های تمامی همکاران و مدیران در این مسیر هستم.

نبرد شاگردان جوان پیتاز با غول کش‌ها

تیم ملی والیبال ایران در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات قهرمانی جهان به مصاف صربستان خواهد رفت.

تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱۵۳۰ دقیقه روز سه‌شنبه یکم مهرماه به وقت تهران در مرحله یک هشتم نهایی قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ به مصاف صربستان می‌رود.ملی‌پوشان والیبال صربستان گنجینه پرمدالی از رویدادهای مختلف دارند که مدال طلای بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی از جمله ۲۶ مدال رنگارنگ این تیم است. والیبال مردان این کشور تجربه ۶ حضور در المپیک را در پرونده کاری خود دارد که در سال ۱۹۹۶ (برنز) برای نخستین بار و پس از استقلال در المپیک حضور یافت. این تیم در سال ۱۹۹۸ برای نخستین بار در رقابت‌های قهرمانی مردان جهان شرکت کرد و به مدال نقره دست یافت. صرب‌ها امسال در مابیل هشتمین حضور خود مسابقات قهرمانی جهان را تجربه می‌کنند. ملی والیبال مردان صربستان است. دو تیم ملی والیبال ایران در طول تاریخ ۱۶ بار به مصاف یکدیگر رفتند که هفت پیروزی برای ایران و ۹ برد برای صربستان در این بازی‌ها ثبت شده است. آخرین رقابت دو تیم نیز روز چهارم تیرماه امسال و در چارچوب هفته دوم مرحله مقدماتی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵ در بلگراد انجام شد که تیم ایران سه بر یک به پیروزی رسید هفدهمین جلد دو تیم نیز بعد از ۹۰ روز و این بار در مرحله یک هشتم قهرمانی مردان جهان انجام می‌شود این در حالیست که صرب‌ها با تیمی متحول شده و با قدرت پا به این آوردگاه جهانی گذاشتند و با شکست سه بر صفر برزیل علاوه بر کسب جواز صعود به مرحله یک هشتم نهایی، موجب حذف ناباورانه پر افتخارها ترین تیم جهان شدند و به عنوان غول کش‌های تورنمنت نام گرفتند. شاگردان روبرتو پیتازا سرمربی تیم ایران که به عنوان دوم تیم جوان رقابت‌های نام گرفتند، برای کسب هشتمین پیروزی ایران مقابل صرب‌ها و صعود به جمع هشت تیم برتر جهان به میدان می‌روند. دو تیم تاکنون دو بار در قهرمانی جهان نیز به مصاف یکدیگر رفتند که از نظر برد، یک بر یک مساوی هستند. تیم ملی والیبال ایران در مرحله مقدماتی قهرمانی جهان موفق به شکست تونس و فیلیپین شد و با توجه به واگذاری نتیجه دیدار با مصر، به عنوان تیم دوم گروه اول مسابقات به مرحله بعد صعود کرد.



www.esfahanemrooz.ir

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش

سه شنبه ۰۱ مهر ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و یکم** ■ **شماره ۵۲۶۰**



سایه‌روشن‌های قهرمانی تاریخی کشتی فرنگی در قهرمانی جهان؛

تاجگذاری تمام عیار کشتی ایران در زاگرب

باران مدال و قدرتمایی فرنگی کاران در رقابت‌های

جهانی با این شدت و اقتدار نتیجه ای بود که کمتر کسی پیش بینی می کرد.

به گزارش خبرآنلاین، تیم ملی کشتی فرنگی با کسب ۴ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز از مجموع ۱۰ وزن رقابت های جهانی در کشور کرواسی برای دومین بار در تاریخ کشتی ایران و پس از ۱۱ سال، با اقتدار بعنوان قهرمانی جهان دست یافت. رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان روزهای ۲۷ لغایت ۳۰ شهریورماه در شهر زاگرب کرواسی برگزار شد که در پایان تیم ایران توسط سعید اسماعیلی در وزن ۶۷ کیلوگرم، غلامرضا فرخی در وزن ۸۲ کیلوگرم، محمدهادی ساروی در وزن ۸۷ کیلوگرم و امین میرزاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا، پیام احمدی در وزن ۵۵ کیلوگرم و علیرضا مهدی در وزن ۸۷ کیلوگرم به مدال نقره، محمدمهدی کشتکار در وزن ۶۳ کیلوگرم و سید دانیال سهرابی در وزن ۶۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت. در رده بندی تیمی ایران با ۱۸۰ امتیاز و با فاصله ۹۱ امتیازی با تیم دوم مقتدرانه بعنوان قهرمانی دست یافت. پس از تیم ایران تیم آذربایجان با ۸۹ امتیاز دوم شد و تیم ازبکستان با ۷۲ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد قهرمانی کشتی فرنگی ایران پس از ۱۱ سال البته اتفاق جذابی بود که قابل پیش بینی به نظر می رسید اما باران مدال و قدرتمایی فرنگی کاران با این شدت و اقتدار نتیجه ای بود که کمتر کسی پیش بینی می کرد.

این قهرمانی البته نکات روشن مغفولی دارد که آن را جذابتر و مهمتر جلوه می دهد.

۴ قهرمانی در محاصره مدعیان
برخلاف کشتی آزاد که روسیه و آمریکا در آن مدعیان جدی هستند و سایر کشتی بلد‌ها در آن به تک ستاره ها دلخوشند، در کشتی فرنگی تعدد مدعیان و ستاره ها کار را دشوار و پیچیده می کند به گونه ای که برای موفقیت و رسیدن به مدال باید آماده تر بود و نمایش باکیفیت تری داشت. در کشتی فرنگی علاوه بر روسیه و آمریکا به عنوان دو مدعی سنتی، بسیاری از کشورهای اروپایی و حتی آسیایی در آن صاحب سبک هستند. ژاپن، کره جنوبی، چین، کره شمالی، ازبکستان در آسیا و قزاقستان، گرجستان، ارمنستان، آذربایجان، فرانسه در اروپا و البته کوبا از قاره امریکا مدعیان بزرگی هستند در کشتی فرنگی رقابت تمام عیاری را برای کسب مدال دارند. از همین رو موفقیت و کسب مدال در کشتی فرنگی بسیار دشوارتر از کشتی آزاد است اما تیم حسن رنگرز در محاصره اینهمه مدعی خیلی زودتر از موعد و ۲ روز مانده به پایان رقابت‌ها با فاصله کیلومتری حسن رنگرز در محاصره اینهمه مدعی خیلی زودتر از موعد و ۲ روز مانده به پایان رقابت‌ها با فاصله کیلومتری

که تن کت کیست!

۴ پوست اندازی موفق

حسن رنگرز سرمربی شایسته تیم ملی کشتی فرنگی در مصاحبه های سریالی اش بارها و بارها تأکید کرده که تیم کشتی فرنگی را برای المپیک لس آنجلس مهیا می کند. از همین رو او در یک پوست اندازی آگاهانه و اصولی ترکیب جوانی را روانه جهانی زاگرب کرد که میانگین سنی اش ۲۲ سال است و در آن چهره های گمنامی چون پیام احمدی، علی احمدی وفا، غلامرضا فرخی، محمدمهدی کشتکار و دانیال سهرابی در ترکیب

خود داشت. ستاره های تازه از راه رسیده با سن زیر ۲۰ که یک ترکیب جذاب و فوق جوان را برای کشتی فرنگی ساخته بودند. جالب اینکه از میان این ۴ پدیده تازه از راه رسیده ۳ نفر مدال گرفتند. پیام احمدی در ۵۵ کیلوگرم نقره، محمدمهدی کشتکار در ۶۳ کیلوگرم برنز، دانیال سهرابی در ۷۲ کیلوگرم برنز و غلامرضا فرخی در ۸۲ کیلوگرم طلا گرفتند. بی تردید اگر اشتباهات دآوری نبود، علی احمدی‌وفا در ۶۰ کیلوگرم هم می توانست مدال بگیرد اما در یک کشتی برابر با رای داوران بازنده شد تا دستش از مدال کوتاه بماند. دانیال سهرابی هم با رای پزشکی در عین نابوری به قائم فرانسوی در نیمه نهایی باخت تا مدال خوشرنگتری کسب نکند. اعزام این تعداد از جوان ناشناخته جسارت و شجاعت می خواست که رنگرز آن را داشت و این جوانان نیز به بهترین شکل ممکن پاسخ اعتماد رنگرز را دادند.

۴ باران مدال

پس از قهرمانی تیم کشتی آزاد با کسب ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۳ مدال برنز پس از ۱۲ سال برخی ها اعتقاد داشتند که تیم فرنگی نمی تواند از رکورد تاریخی آزادکاران عبور کرده و پس از سال‌ها پشت سر تیم آزاد قرار خواهد گرفت اما تیم شایسته و دوست داشتنی حسن رنگرز این فرضیه را باطل کرد. تیم کشتی فرنگی ایران با یک درخشش حیرت انگیز با کسب ۸ مدال از ۱۰ وزن و ۵ طلا رکوردی درخشان و خارق العاده ثبت کرد و بار دیگر بالاتر از تیم آزاد ایستاد تا برای چندمین بار ثابت شود که کشتی فرنگی مدتهاست از آزاد پیشی گرفته و البته در جهان بی رقیب است.

فرشته اقتداری به ژاپن می‌رود؛

به دنبال نخستین سهمیه المپیک تاریخ اسکواش ایران



باید واقع‌بین باشیم؛

ووشو نیاز به ارتقاء زیر ساخت‌ها دارد



نیستند و در این رشته سرمایه‌گذاری می‌کنند. افزود: چینی‌ها

تایچ مناسبی گرفتیم. ملکی با بیان اینکه رفا دست و پا بسته

که مهد ووشو دنیا هستند، سرمایه‌گذاری عجیبی در این رشته کرده‌اند. همچنین کشورهای شرق آسیا به‌اضافه روسیه و مصر بسیار قدرتمند شده‌اند. او گفت: باید ببینیم ما به چه امکانات و بودجه‌ای با این کشورهای مطرح رقابت می‌کنیم و باز هم به نتایج درخشانی در رویدادهای مختلف می‌رسیم. چنانچه با حمایت‌های وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، زیرساخت‌های ما مناسب‌تر شود، قطعا نتایج بهتری کسب می‌شود. دبیر فدراسیون ووشو ادامه داد: روزگاری ووشو با ۱۵ هزار نفر جمعیت همان امکانات را داشت و اکنون که به مرز ۲۰۰ هزار نفر رسیده، همان امکانات قبلی وجود دارد. حتما ووشو نیاز به امکانات و بودجه بهتری دارد. او در خصوص در پیش بودن بازی‌های کشورهای اسلامی و اینکه چین در این رویداد حضور ندارد، توضیح داد: مصر، جمهوری آذربایجان و ترکیه حرفان اصلی ما در ریاض هستند. هرچند چین نیست اما نمی‌توان سایر رقبا به خصوص مصر را فراموش کنیم. با این حال قول می‌دهم در این رویداد به نتایج درخشانی برسیم.

صفت امروز

خارج از گود

رستگاری تراکتور با شوک به سپاهان

هفته چهارم لیگ برتر فوتبال در واپسین ثانیه های خود با رستگاری تراکتور در دیدار مقابل سپاهان و بازگشت مدافع عنوان قهرمانی به صدر جدول همراه بود. سرخابی ها هم مورد انتقاد هواداران قرار گرفتند.

به گزارش مهر، رقابت‌های هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی پشت سر گذاشته شد که چند نتیجه غیرمنتظره، سرنوشت تیم‌های مدعی را تحت تأثیر قرار داد و بار دیگر نشان داد لیگ بیست‌ونجم از همان ابتدا پر از فراز و نشیب خواهد بود. استقلال پس از شکست سنگین ۷ بر یک مقابل اهل امارات در هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا ۲ امیدوار بود با پیروزی برابر پیکان دل هواداران را به دست آورد. با این حال شاگردان ریکاردو ساینٹو با وجود ۱۰ نقره شدن خردوسازان، نتوانستند به بیش از یک تساوی ۲ – ۲ دست یابند. اشتباهات فردی بازیکنان به‌ویژه عارف آقاسی خشم هواداران را برانگیخت تا شعار «حیا کن، رها کن» به بار دیگر در ورزشگاه شهر قدس شنیده شود. آقاسی نیز پس از پایان بازی در میکسزون از تصمیم خود برای جدایی خبر داد. پرسپولیس در چهارمین بازی خود هم موفق به کسب برد نشد و برابر چادرملو اردکان در زمین ناهموار ورزشگاه تختی به تساوی بدون گل رسید. این سومین تساوی پیاپی سرخ‌پوشان بود تا وحید هامشیان برخلاف انتظار، با اعتراض هواداران و شعارهای مشابه استقلال‌ی او روبرو شود. آومینیوم اراک پس از سه شکست متوالی، سرانجام در هفته چهارم طعم برد را چشید. شاگردان مجتبی حسینی با نتیجه ۲ بر صفر استقلال خوزستان را شکست دادند تا اولین پیروزی خود در لیگ بیست‌ونجم را جشن بگیرند. در انزلی نیز گل‌گهر سیرجان نمایشی برتر داشت و با دو گل مقابل ملوان به پیروزی رسید. این برد گل‌گهر را به جمع تیم‌های بالای جدول رساند و نشان داد آنها برای مدعی شدن جدی هستند. فجر سپاسی شیراز در دیداری حساس ذوب‌آهن را یک بر صفر شکست داد تا هشت امتیازی شود. هرچند کسر سه امتیاز از سوی کمیته انضباطی این تیم را به رده ششم فرستاده، اما عملکرد آنها تا این هفته ستودنی بوده است. مهم‌ترین بازی هفته در اصفهان برگزار شد: جایی که سپاهان پس از شکست آسیایی مقابل الحسین اردن به دنبال جبران بود. اما شاگردان مجرم نودیکدا در دقایق پایانی برابر تراکتور غافلگیر شدند و با نتیجه دو بر یک شکست خوردند. تراکتور با این برد به هفت امتیاز رسید و خود را به صدر جدول نزدیک کرد.

جریمه ۱۰درصدی سپاهانی‌ها پس از شکست مقابل تراکتور

با اعلام باشگاه سپاهان، ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان و کادرفنی این تیم کسر شد.

در پی نتایج دو از انتظار تیم فوتبال سپاهان در هفته‌های اخیر، هیئت‌مدیره باشگاه پس از دیدار مقابل تراکتور تشکیل جلسه داد و پس از بررسی دقیق شرایط فنی و روانی تیم، تصمیم گرفته شد به‌منظور یادآوری اهمیت نتایج و ارتقای تمرکز، ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان و کادر فنی کسر گردد. هیئت‌مدیره باشگاه تأکید می‌کند انتظار مجموعه مدیریت، هواداران و حامیان باشگاه چیزی جز بازگشت سریع به مسیر موفقیت و نمایش عملکردی در شأن نام بزرگ سپاهان نیست. حمایت‌های بی‌دریغ فولاد مبارکه و هواداران پرشور زمانی اثرگذار خواهد بود که با تلاش مضاعف کادر فنی و بازیکنان همراه شود. باشگاه فولاد مبارکه سپاهان ضمن قدردانی از صبوری و حمایت هواداران، اعلام می‌دارد تمام ظرفیت‌های خود را برای بازگرداندن تیم به جایگاه شایسته‌اش به کار خواهد گرفت و اطمینان دارد کادر فنی با برنامه‌ریزی و اصلاح نقاط ضعف، سپاهان را در ادامه مسابقات به مسیر موفقیت‌بازی‌گراند.

بهترین بودن، وظیفه تیم ملی فوتسال است

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران گفت: ما محکوم به بهترین بودن هستیم، چون ایرانیم و باید از اعتبار فوتسال کشورمان در قاره کهن دفاع کنیم.

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در نشست خبری پس از بازی مقابل امارات، ضمن تشکر از مهمان‌نوازی مالزیایی‌ها، اظهار داشت: ما یک تیم جوان شده هستیم، برای همین مدام در این بازی دست به تغییر تاکتیک و بازیکن می‌زنیم تا جواترها بتوانند فرصت بیشتری برای نمایش کیفیشتان پیدا کنند. از نتیجه و کیفیت بازی راضی هستم و ما بازی با تمام فکر می‌کنم. او گفت: قطعاً مقابل مالزی هم با تمام وجود بازی می‌کنیم، این یک رقابت رسمی است و ما حق لغزش نداریم، می‌دانیم مالزی در این دیدار حمایت تماشاگران را خواهد داشت، اما با احترام تمام به میزبان مسابقات، رویکرد ما بازی با تمام قدرت است. شمسایی با تأکید مجدد بر هماهنگی نبودن توپ و زمین بازی، افزود: من حرف نشست قبلی را تکرار می‌کنم، این توپ با این زمین هماهنگ نیست و به قول فوتسالی‌ها مدام پله می‌شود، این موضوع کار را برای بازیکن موقع لمس توپ مشکل می‌کند، امیدوارم در مرحله نهایی جام ملت‌ها در اندونزی ما با این شرایط مواجه نشویم. تیم ملی فوتسال ایران که با این دو پیروزی صعود خود را به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ – اندونزی، نهایی کرده است چهارشنبه در سومین دیدار به مصاف مالزی، میزبان مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ می‌رود.